
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 1 de 4

Ano II – Edição nº 078 - Tibagi, 04 de agosto de 2014. 

 

 

 
 
 
  

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 2 de 4

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 078 - Tibagi, 04 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 
CONTRATADA: SULBBS INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ: 84.913.185/0001-15 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE STREAMING DE ÁUDIO E VÍDEO,COM MÉDIA DE 300 (TREZENTOS) USUÁRIOS CONECTADOS 
SIMULTANEAMENTE. 
VALOR TOTAL: R$ 4.800 (Quatro mil e oitocentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0101.2004-3.3.90.39.00.00 -OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
DATA DA ASSINATURA :01/08/2014 

 

Tibagi, 01 de Agosto   de 2014. 

 

HOMERO  JORGE DAVASCIO 

Presidente 

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 
CONTRATADA: ADRIANA TELEDSIMK DE SOUZA 
CPF: 806.658.109-20 
OBJETO: REALIZAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS OBJETIVANDO DISPONIBILIZAR AS GRAVAÇÕES DAS SESSÕES , 
MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO HOME-PAGE. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 4.560 (Quatro mil e Quinhentos e sessenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0101.2004-3.3.90.36.00.00  
DATA DA ASSINATURA :01/08/2014 

 

Tibagi, 01 de Agosto   de 2014. 

 

HOMERO  JORGE DAVASCIO 

Presidente 

 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2014 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 
CONTRATADA: SULBBS INFORMÁTICA LTDA. 
CNPJ: : 84.913.185/0001-15 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE STREAMING DE ÁUDIO E VÍDEO,COM MÉDIA DE 300 (TREZENTOS) USUÁRIOS CONECTADOS 
SIMULTANEAMENTE. 
VALOR TOTAL: R$ 4.800 (Quatro mil e oitocentos reais) 
VIGENCIA: 01/08/2014 A 31/07/2015 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0101.2004-3.3.90.39.00.00 -OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 
DATA DA ASSINATURA :01/08/2014 

 

Tibagi, 01 de Agosto  de 2014. 

 

HOMERO  JORGE DAVASCIO 

Presidente 

 

 

 



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 3 de 4

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 078 - Tibagi, 04 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2014 
 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAGI 
CONTRATADA: ADRIANA TELEDSIMK DE SOUZA  
CPF: 806.658.109-20 
OBJETO: REALIZAÇÃO SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS OBJETIVANDO DISPONIBILIZAR AS GRAVAÇÕES DAS SESSÕES , 
MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO HOME-PAGE. 
VALOR TOTAL: R$ 4.560 (Quatro mil e Quinhentos e sessenta reais) 
VIGENCIA: 01/08/2014 A 31/07/2015 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.01.031.0101.2004-3.3.90.36.00.00  
DATA DA ASSINATURA :01/08/2014 

 

Tibagi, 01 de Agosto  de 2014. 

 

HOMERO  JORGE DAVASCIO 

Presidente 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei n

o
 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo decreto federal n

o
 3.555, de 08 de agosto de 

2000, pela lei n
o
 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, torna público que realizará as seguintes licitações:  

 
MODALIDADE/Nº: Pregão Presencial nº 067/2014 
OBJETO: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e material de informática  
VALOR MÁXIMO: R$ 13.464,54 
DATA/HORA: 18 de agosto de 2014, às 9H30min 
 
MODALIDADE/Nº: Pregão Presencial nº 068/2014 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática e aparelho eletrônico  
VALOR MÁXIMO: R$ 7.656,80 
DATA/HORA: 18 de agosto de 2014, às 13H30min 
 
MODALIDADE/Nº: Pregão Presencial nº 069/2014 
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática  
VALOR MÁXIMO: R$ 3.510,00 
DATA/HORA: 19 de agosto de 2014, às 9H30min 
 
MODALIDADE/Nº: Pregão Presencial nº 070/2014 
OBJETO: Aquisição de material para raio X  
VALOR MÁXIMO: R$ 6.402,56 
DATA/HORA: 19 de agosto de 2014, às 10H30min 
 
MODALIDADE/Nº: Pregão Presencial nº 071/2014 
OBJETO: Aquisição de geomembrana de polietileno  
VALOR MÁXIMO: R$ 34.000,00 
DATA/HORA: 19 de agosto de 2014, às 13H30min 
 
MODALIDADE/Nº: Pregão Presencial nº 072/2014 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços mecânicos  
VALOR MÁXIMO: R$ 44.075,00 
DATA/HORA: 20 de agosto de 2014, às 9H30min 
 
MODALIDADE/Nº: Pregão Presencial nº 073/2014 
OBJETO: Aquisição de dois veículos novos  
VALOR MÁXIMO: R$ 65.680,00 
DATA/HORA: 20 de agosto de 2014, às 13H30min 
 
INFORMAÇÕES: Outras informações, bem como o edital completo, serão fornecidos durante os horários normais de expediente, pessoalmente, 
através do telefone (42) 3916-2129 ou pelo e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br 
 
Tibagi, 1º de agosto de 2014 
ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 
Prefeita Municipal 
 
 

mailto:licitacao@tibagi.pr.gov.br


Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br

Página 4 de 4

                                                                                                                     
  

 

Ano II – Edição nº 078 - Tibagi, 04 de agosto de 2014. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 
 
 
 
 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2014 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da lei federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, leva ao conhecimento das empresas 

interessadas, que realizará licitação do sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, na modalidade de Tomada de Preços, às 

13H30min, do dia 21 de agosto de 2014, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, destinada a contratação de empresa para 

construção de cobertura de quadra poliesportiva, rua Padre Ferrúcio, nesta cidade, com área total de 627m²  de área coberta,  no valor máximo de R$ 

185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), com recursos do Termo de Compromisso PAC208218/2014 – MEC/FNDE. O Edital completo será 

fornecido, no Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Tibagi, Praça Edmundo Mercer, 34, pelo telefone (42) 3916-2129 ou pelo e-mail 

licitacao@tibagi.pr.gov.br.  

Tibagi, 1º de agosto de 2014 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 0127/2014, referente a Tomada de Preços nº 

012/2014, que tem por objeto a contratação de empresa de para obras de ampliação de Unidade Básica de Saúde, na localidade Cerrado Grande, 

neste Município, em consonância com os projetos, memoriais, planilha de serviços, as Normas Técnicas Brasileiras vigentes e demais peças e 

documentos da licitação, e, ADJUDICA o objeto da referida licitação em favor da empresa A M M SANTOS & SILVA CONSTRUÇÃO LTDA. – ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 11.822.195/0001-71, estabelecida à rua Reginaldo Guedes Nocêra, 1562, sala 1, nesta cidade, no valor total de R$ 

142.295,54 (cento e quarenta e dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e quatro centavos). 

Tibagi, 1º de agosto de 2014 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Tibagi, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 0128/2014, referente a Tomada de Preços nº 

013/2014, que tem por objeto a contratação de empresa de para obras de ampliação de Unidade Básica de Saúde, na localidade Gaias, neste 

Município, em consonância com os projetos, memoriais, planilha de serviços, as Normas Técnicas Brasileiras vigentes e demais peças e documentos 

da licitação, e, ADJUDICA o objeto da referida licitação em favor da empresa A M M SANTOS & SILVA CONSTRUÇÃO LTDA. – ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 11.822.195/0001-71, estabelecida à rua Reginaldo Guedes Nocêra, 1562, sala 1, nesta cidade, no valor total de R$ 224.686,70 (duzentos e 

vinte e quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). 

Tibagi, 1º de agosto de 2014 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 

 
 

 

 


		2014-08-04T17:51:35-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal




